
מומלץ להכין ביחד עם הילדים קופסת נעליים מקושטת. 
לפני כל פעילות נחביא בתוך הקופסה אביזר אחר איתו נשחק היום. 

הפעם הכניסו מראש לקופסה שקית קמח וצנצנת קטנה עם שמן. 
אפשרו לילדים להרים את הקופסה הסגורה, למשש בלי להסתכל ולנחש עם מה

נשחק היום. 
לאחר שניסו לנחש, פתחו יחד את הקופסה והוציאו ממנה את הקמח והשמן. 
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משפחות יקרות, 

 בימים אלה, בהם המסגרות החינוכיות אינן פועלות, חשוב להשתדל וליצור

שגרה קבועה ומרגיעה עבור הילדים. אנו מציעים לכם לקחת חלק 

ב”מרחב משפחתי לזמן חירום” זמן של משחק משותף והנאה 
בחיק המשפחה. 

הפעילויות מיועדות להורים, לילדים הצעירים והבוגרים ולכל המשפחה. 

משחקי בצקמשחקי בצקמשחקי בצק   

נתחיל עם הקמח: נפזר מעט קמח על אחד החצאים של נייר

האפייה. הזמינו את הילדים למשש ולחקור, ליצור טביעות אצבעות

בקמח, ולצייר בעזרת האצבע על הקמח. ילדים בוגרים יכולים

לכתוב אותיות ומספרים. שוחחו עם הילדים על תכונות הקמח

)האם מוצק או נוזל? האם חלק או מחוספס?(. 

המעבדה האישית שלי
כל בן משפחה מקבל דף של נייר אפייה שיהווה משטח עבודה. מקפלים את הדף

לחצי ופותחים, כך שנוצר משטח המחולק לשני חלקים.

נמשיך עם השמן:  על החלק השני של נייר האפייה נשפוך מעט שמן. נחקור את
השמן, נמרח, נריח ונצייר עם האצבע. נשוחח על ההבדלים בין השמן לקמח.            

נערבב ונגלה: נערבב על המשטח את השמן והקמח )עם האצבעות(,
ונמשיך לחקור את התערובת באמצעות חוש המישוש, הראיה והריח. 



כל אחד מבני המשפחה מקבל כדור בצק להמשך משחק והתנסות.

מוסיפים מלח: מפזרים מעט מלח גס על כדור הבצק ולשים. חוקרים ובודקים

האם יש שינוי במרקם של הבצק?

מוסיפים צבע: כל אחד מבני המשפחה מוסיף לכדור הבצק שלו אבקה

בעלת צבע אחר. השתמשו למשל בשוקולית, פפריקה, כורכום או קינמון. 

מה קרה לבצק? האם יש שינוי בצבע? בריח? מומלץ להשמיע ברקע את

השיר “כך נולד הצבע” )מילים ולחן: דתיה בן דור(.

מחביאים חפצים: בחרו עם הילדים חפצים קטנים )כמו בובות, מכוניות או

קוביות קטנות( וחותכני עוגיות. הזמינו את הילדים להטביע את החפצים

בבצק שהכינו וליצור צורות מגוונות. 

לפני הכנת הבצק אפשר לשוחח עם הילדים על סוגי בצק  

שהם מכירים ועל מאכלים העשויים מבצק. 

נסביר שאנחנו נכין בצק המיועד למשחק ולא למאכל. 

אופן ההכנה: שופכים לקערה 2 כוסות קמח, כף שמן, 

רבע כוס מלח ו-3/4 כוס מים חמים )על ידי ההורים בלבד(. 

הילדים מערבבים ולשים את הבצק. 

שחקו להנאתכם עם הבצק, כל ילד יכול לשחק בהתאם לגילו וליכולותיו:

ללוש, למעוך, לרדד עם מערוך ועוד.
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מכינים בצק משחק מלוח

מה אפשר להוסיף לבצק?



השתמשו בבצק המלח שהכנתם )2 כוסות קמח, כף שמן, רבע כוס מלח 

ו-3/4 כוס מים חמים(.

כל בן משפחה מקבל כדור בצק ומרדד אותו עד לקבלת בצק מרודד בעובי

בינוני. 

כל בן משפחה מטביע את כף ידו בבצק שלו. 

יוצרים חור קטן בבצק )ישמש בהמשך לתליית 

חוט למובייל(.

ההורים מחממים את התנור ל-100 מעלות 

ואופים את הבצק )בגלל כמות המלח בבצק, הוא מתקשה(. 

מניחים את הבצק האפוי עם טביעות כפות הידיים לקירור. 

לאחר הקירור, צובעים את ה”חמסות” שנוצרו. אפשר לצבוע עם צבע מאכל,

צבע גואש, או להכין צבעים ביתיים באמצעות שמן ותבלינים. כדאי להשתמש

בצביעה באביזרים שונים כמו מכחולים או צמרוני אוזניים. 

משחילים חוטים לחמסות המקושטות, אפשר להשחיל גם חרוזים על החוטים,

מחברים את כל החוטים יחד ויוצרים לולאה לתליית המובייל המשפחתי. 

.
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מובייל חמסה משפחתי

זכרו: לפעול יחד במרחב משפחתי רגוע ונעים ככל שניתן, 

לעודד את הילדים לחקור, לגלות, לשחק ולהנות. 

שנדע ימים טובים ובטוחים, 

צוות המחלקה לגיל הרך והמשפחה והצוותים החינוכיים

במעונות היום, הצהרונים ומרכזי הורות ומשפחה 

 של החברה למ﻿תנ"סים


